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Liczba wykwalifikowanych imigrantów w Holandii spadła o 18
proc. w 2023 roku. Czyli po 15 latach wzrostu.

Zgodnie z danymi CBS 21 510 osób, które przybyły do Holandii w
2023 roku zaklasyfikowano jako wykwalifikowanych imigrantów. W
porównaniu z 26 250 imigrantami w 2022 roku. Jedynie w roku
2020  liczba  ta  również  była  niższa,  jednak  wynikało  to  z
ograniczeń w podróżowaniu związanych z pandemią.

Tendencja spadkowa związana jest z gwałtownym spadkiem liczby
wykwalifikowanych pracowników przyjeżdżających z Turcji, Indii
i Republiki Południowej Afryki. Jednak Hindusi nadal stanowią
największą grupę. W roku 2023 powiększyła się ona o kolejnych
4520 osób. Kolejną grupą odnośnie wielkości są Chińczycy.

Od roku 2021 imigranci z Wielkiej Brytanii przyjeżdżający do
Holandii  muszą  spełniać  kryteria  wynikające  z  przepisów
brexitowych. Z Wysp w 2023 przybyło do kraju wiatraków 1125
dodatkowych wykwalifikowanych imigrantów z Wielkiej Brytanii.

W 2022 roku do Holandii przybyło łącznie 129 000 imigrantów z
krajów UE/EFTA, czyli o 11 000 więcej niż w roku poprzednim.
Głównym  motywem  przyjazdu  wśród  tych  imigrantów  jest
znalezienie pracy. A drugim w kolejności dołączenie do członka
rodziny.

Wzrasta jednak nieustannie liczba przyjeżdżających do Holandii
studentów  z  zagranicy.  W  2023  roku  na  holenderskich
uniwersytetach  i  w  szkołach  wyższych  zarejestrowała  się
rekordowa liczba 22 995 studentów spoza UE. Stanowi to wzrost
o prawie 11 proc.
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Nowy  prawicowy  rząd  zamierza  zaostrzyć  kryteria  dotyczące
przyjazdu do Holandii imigrantów zarobkowych. Zobowiązał się
wprowadzić  „najbardziej  wszechstronny  pakiet  środków,  jakie
kiedykolwiek pojawiły się w walce z migracją”.

Przypomnijmy, że lider partii NSC, Pieter Omtzigt przeforsował
w listopadzie ubiegłego roku w parlamencie wniosek dotyczący
zmniejszenia  ulgi  podatkowej  dla  firm  rekrutujących
wykwalifikowanych  pracowników  za  granicą.
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